contratação de empresa para prestação de serviços 

de assessoria e consultoria contábil para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Barão de 

Grajaú/MA. 

12 Mensal R$ 35.000,00 R$ 420.000,00 

Total R$ 420.000,00 

Valor 

O prazo 

assinatura. 

total da cotação R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais); 

de validade desta cotação é de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da 

São Luís - MA, 06 de janeiro de 2025. 

— ii ('I k i Assinado dignalmente por JOSE DILSON ALVES i ,- c' r- 
DILSON U .JeZ) C 1)1 LOL.'I'l DE OLIVEIRA 12651672300

[...]

VALOR 
TOTAL 

01 

Prestação de serviços especializados de 
assessoria e consultoria em contabilidade 
pública, finanças e orçamento, para a Prefeitura 
Municipal de Barão de Grajaú - MA. 

Mensal 12 34.200,00 410.400,00 

Valor total da cotação: R$ 410.400,00 (Quatrocentos e dez mil e quatrocentos reais). 
Prazo de validade dessa cotação: 60(sessenta) dias consecutivos a partir da data de 
assinatura. 
Empresa: MX ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA MUNICIPAL 
CNPJ: 35.569.440/0001-49 

São Luís - MA, 06 de janeiro de 2025. 

MX CONSULTORIA E Assinado de forma digital por

[...]

04 123 0005 2116 0000 ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL AO 
MUNICIPIO 
3.3.90.35.00 Serviços De Consultoria 
FONTE: 1.501.00-001 001 Outros Recursos não Vinculados 

5. CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR DO CONTRATO 

5.1. O valor total do presente CorttIto é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais) mensais, perfazendo em doze meses o valor global de R$ 336.000,00 
(trezentos e trinta e seis mil reais), conforme discriminado em planilha 
abaixo: 

Item Descrição QTD UNO V.UNT V. TOTAL 

1. 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e 
consultoria contábil, ria área pública, para 
atender as necessidades do Município de

[...]

contábil, na área pública, para atender as necessidades do Município de Santo 
Amaro do Maranhão-MA, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2022, e 
proposta comercial apresentada pela empresa ALLIANÇA CONTABILIDADE 
MUNICIPAL EIRELI, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35536.498/0001-96, pelo 

valor total de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais) pelo período de 
doze meses, sendo obedecidas as condições e especificações estabelecidas 
no certame. 

Santo Afna.rq do Maranhão MA, 22 de julho de 2022. 

n  
Município de Santo Amaro do Maranhão 

Daniele Oliveira da Silva 
Secretária Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

[...]

subsidianamente, os principias da Teoria Geral tios Contratos e as disposições de direito privada, 
em especial a Lei Federal n 8.078. de. 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do 
Consumidor). 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR TOTAL ESTIMADO 

4.1. O valor total deste Contrato é de RS 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais). 
r:corw Planilha Orçamentária: 

4.2. No valor acima estão incluido; todas os custos diretos e indiretos. tributos. contribuições, 
encargos sxiaii. star. pnvtoencranos, fiscais e comerciais incidentes. tara de 
adrrUnistração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

de Planejamento Orçamentária (Plano Plurianual - PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, Lei Orçamentária Anual - LOA) 
compreendendo os requisitas legais, Audiências Públicas regulamentares e constitucionais. 

2.1. O custo estimado mensal é de R$ 35.120,00 e o total da contratação é de R$ 421.440,00 
(quatrocentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais) conforme tabela abaixo. 

MUNICÍPIO VALOR/MÊS 

EMPRESA CONTABILIZA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL 35000,00 

EMPRESA MX ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA MUNICIPAL 34.200,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO 48.700,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 28.000,00